

**Lucrari de inlocuirea felinarelor
si montare, in incinta
Gimnaziului Isnovat din satul
Isnovat, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Gimnaziu s. Isnovet r-ul Criuleni

Valoarea de deviz 29 597,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-7 D	Demontare dulap VRU	buc	1,000	336,07 137,89	336,07 137,89
2	08-03-572-7	Montare dulap VRU	buc	1,000	960,17 137,89	960,17 137,89
3	08-03-572-4 D	Demontare dulap distributie	buc	1,000	281,57 103,27	281,57 103,27
4	08-03-572-4	Montare dulap distributie	buc	1,000	805,27 103,27	805,27 103,27
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,100	498,42 366,92	548,26 403,61
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 18*20 mm.	100 m	0,300	1 590,83 482,03	477,25 144,61
7	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 60*60 mm	100 m	0,120	1 941,42 544,25	232,97 65,31
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	11,000	153,76 46,16	1 691,36 507,76
9	08-03-591-11	Priza de fisa euro	100 buc	0,010	3 013,00 2 172,00	30,13 21,72
10	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	2 168,00 245,30	650,40 73,59

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,190	2 714,32 562,21	515,72 106,82
12	1-11-010-2 M	Masurarea ,verificarea si incercarea	set	1,000	59,18 59,18	59,18 59,18
13		Cablu VVGng 3*2.5	m	50,000	19,90 0,00	995,00 0,00
14		Cablu PV3 1*16	m	30,000	41,00 0,00	1 230,00 0,00
15		Cablu PV1 1* 6	m	30,000	16,00 0,00	480,00 0,00
16		Canal-cablu 18*20	m	30,000	7,90 0,00	237,00 0,00
17		Canal-cablu 60*60	m	12,000	28,00 0,00	336,00 0,00
18		Priza de fisa euro	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
19		Papuc de cablu A-50	buc	20,000	11,00 0,00	220,00 0,00
20		Diblu 12/8-120	buc	8,000	9,00 0,00	72,00 0,00
21		Dibluri 6*40	buc	100,000	1,40 0,00	140,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 358,35
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			447,58
		<i>Cheltueli de transport</i>	3,00 %			210,81
		<i>Cheltueli de regie</i>	46,00 %			857,86
		<i>Total</i>	100,00 +			11 874,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			712,47
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				12 587,07 1 864,92
		2. Utilaj				
22		Dulap VRU	buc	1,000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
23		Dulap distributie	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
24		Automat VA47-29-3p-25	buc	2,000	92,00 0,00	184,00 0,00
25		Automat VA47-29-3p-32	buc	2,000	105,00 0,00	210,00 0,00
26		Automat VA47-29-3p-40	buc	4,000	105,00	420,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
27		Automat VA47-29-1p-25	buc	3,000	40,00	120,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 934,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			143,21
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 077,21

		Total	lei	24 664,28
		TVA	20,00 %	4 932,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		29 597,14
				1 864,92

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de inlocuirea felinarelor
si montare, in incinta
Gimnaziului Isnovat din satul
Isnovat, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Gimnaziu s.Isnovet r-ul Criuleni**

Valoarea de deviz 29 597,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	61,025	29,59	1 805,728
2.	5	Specialist	h-om	2,000	29,59	59,180
Total manopera						1 864,92

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	0,420	40,00	16,800
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	96,000	2,00	192,000
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	1 000,00	1,000
4.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,017	20 000,00	340,000
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	20 000,00	480,000
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	1 000,00	1,000
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,668	65,00	108,420
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,011	30,00	0,330
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,769	35,00	26,915
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,624	20,00	272,480
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,154	200,00	30,800
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,624	20,00	272,480
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,066	125,00	8,250
14.	1019852	Vopsea	kg	0,476	50,00	23,800
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,066	20 000,00	1 320,000
16.	22548878745	Cablu PV3 1*16	m	30,000	41,00	1 230,000
17.	24545411	Canal-cablu 60*60	m	12,000	28,00	336,000
18.	24555545	Dulap destributie	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
19.	2545454444	Priza de fisa euro	buc	1,000	60,00	60,000
20.	254557575	Dibluri 6*40	buc	100,000	1,40	140,000
21.	2545775474	Automat VA47-29-1p-25	buc	3,000	40,00	120,000
22.	254577557	Papuc de cablu A-50	buc	20,000	11,00	220,000
23.	2545785754	Automat VA47-29-3p-40	buc	4,000	105,00	420,000
24.	25457877	Diblu 12/8-120	buc	8,000	9,00	72,000
25.	2554775444	Cablu VVGng 3*2.5	m	50,000	19,90	995,000
26.	255557444	Automat VA47-29-3p-32	buc	2,000	105,00	210,000
27.	2555778754	Canal-cablu 18*20	m	30,000	7,90	237,000
28.	255687874	Cablu PV1 1* 6	m	30,000	16,00	480,000
29.	25587754	Dulap VRU	buc	1,000	9 000,00	9 000,000

30.	257557554	Automat VA47-29-3p-25	buc	2,000	92,00	184,000
31.	5009062	Papuci de cablu	buc	67,100	1,00	67,100
32.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	11,000	2,00	22,000
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,009	1 000,00	9,000
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,225	200,00	45,000
35.	5009619	Ate de cusut	kg	0,011	25,00	0,275
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,011	200,00	2,200
37.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,550	20,00	11,000
38.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,066	25,00	1,650
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,132	35,00	4,620
Total materiale de construcții						18 961,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,921	100,00	192,100
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,300	2,00	6,600
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,300	2,00	6,600
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,167	92,00	659,364
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,650	50,00	132,500
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,440	50,00	22,000
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,650	60,00	159,000
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,921	150,00	288,150
Total utilaje de construcții						1 466,31

Total	lei	24 664,28
TVA	20,00 %	4 932,86

Total deviz:

29 597,14

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de inlocuirea felinarelor si
montare, in incinta Gimnaziului Isnovat din satul
Isnovat, r-nul Criuleni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-7 D	Demontare dulap VRU	buc			336,07
	1	Muncitor	h-om	4,6600	29,59	137,889
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4100	100,00	41,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	92,00	95,680
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	150,00	61,500
2	08-03-572-7	Montare dulap VRU	buc			960,17
	1	Muncitor	h-om	4,6600	29,59	137,889
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,00	19,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	35,00	2,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	50,00	2,500
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	20 000,00	600,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4100	100,00	41,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	92,00	95,680
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	150,00	61,500
3	08-03-572-4 D	Demontare dulap distributie	buc			281,57
	1	Muncitor	h-om	3,4900	29,59	103,269
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	100,00	29,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	92,00	105,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	150,00	43,500
4	08-03-572-4	Montare dulap distributie	buc			805,27
	1	Muncitor	h-om	3,4900	29,59	103,269
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	65,00	16,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,950
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,500
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	20 000,00	500,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	100,00	29,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	92,00	105,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	150,00	43,500
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			498,42
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,59	366,916

1	2	3	4	5	6	7
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 000,00	0,909
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,182
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,909
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	2,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	20,00	10,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,00	39,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,500
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 18*20 mm.	100 m			1 590,83 482,03
	1	Muncitor	h-om	16,2900	29,59	482,020
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	40,00	40,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	2,00	400,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	50,00	304,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	60,00	364,800
7	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 60*60 mm	100 m			1 941,42 544,25
	1	Muncitor	h-om	18,3900	29,59	544,208
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	40,00	40,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	2,00	600,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	50,00	344,167
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	60,00	413,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			153,76 46,16
	1	Muncitor	h-om	1,5600	29,59	46,160
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,030
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,800
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,025
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,150
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	92,00	11,960
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
9	08-03-591-11	Priza de fisa euro	100 buc			3 013,00 2 172,00
	1	Muncitor	h-om	73,4000	29,59	2 171,900
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	20,00	408,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	20,00	408,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	100,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	15,000
10	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 168,00 245,30
	1	Muncitor	h-om	8,2900	29,59	245,300
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	20 000,00	1 600,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	3,333

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	100,00	14,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	92,00	233,680
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,000
11	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 714,32 562,21
	1	Muncitor	h-om	19,0000	29,59	562,211
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	20 000,00	1 789,474
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	100,00	14,211
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	92,00	288,105
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,316
12	1-11-010-2 M	Masurarea ,verificarea si incercarea	set			59,18 59,18
	5	Specialist	h-om	2,0000	29,59	59,180
13		Cablu VVGng 3*2.5	m			19,90 0,00
	2554775444	Cablu VVGng 3*2.5	m	1,0000	19,90	19,900
14		Cablu PV3 1*16	m			41,00 0,00
	22548878745	Cablu PV3 1*16	m	1,0000	41,00	41,000
15		Cablu PV1 1* 6	m			16,00 0,00
	255687874	Cablu PV1 1* 6	m	1,0000	16,00	16,000
16		Canal-cablu 18*20	m			7,90 0,00
	2555778754	Canal-cablu 18*20	m	1,0000	7,90	7,900
17		Canal-cablu 60*60	m			28,00 0,00
	24545411	Canal-cablu 60*60	m	1,0000	28,00	28,000
18		Priza de fisa euro	buc			60,00 0,00
	2545454444	Priza de fisa euro	buc	1,0000	60,00	60,000
19		Papuc de cablu A-50	buc			11,00 0,00
	254577557	Papuc de cablu A-50	buc	1,0000	11,00	11,000
20		Diblu 12/8-120	buc			9,00 0,00
	25457877	Diblu 12/8-120	buc	1,0000	9,00	9,000
21		Dibluri 6*40	buc			1,40 0,00
	254557575	Dibluri 6*40	buc	1,0000	1,40	1,400
		2. Utilaj				
22		Dulap VRU	buc			9 000,00 0,00
	25587754	Dulap VRU	buc	1,0000	9 000,00	9 000,000
23		Dulap distributie	buc			2 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	24555545	Dulap distributie	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
24		Automat VA47-29-3p-25	buc			92,00 0,00
	257557554	Automat VA47-29-3p-25	buc	1,0000	92,00	92,000
25		Automat VA47-29-3p-32	buc			105,00 0,00
	255557444	Automat VA47-29-3p-32	buc	1,0000	105,00	105,000
26		Automat VA47-29-3p-40	buc			105,00 0,00
	2545785754	Automat VA47-29-3p-40	buc	1,0000	105,00	105,000
27		Automat VA47-29-1p-25	buc			40,00 0,00
	2545775474	Automat VA47-29-1p-25	buc	1,0000	40,00	40,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.